



Produktspezifikation

1. Allgemein							
Artikel Nummer Display		93070					
Produktbezeichnung		Samosas					
Verkehrsbezeichnung		Teigtaschen mit Gemüse-Füllung					
Produktbeschreibung		"traditionell indisch" mit raffinierter Curry-Note					
Hergestellt in		Bayern, Deutschland					
2. Verpackung							
Einzelverpackung (EVP)			Umkarton				
L x B x H [cm]		4,5 x 12,5 x 17,5	L x B x H [cm]			39,5 x 40 x 38	
Produkte pro EVP		4	Displays pro Karton			12	
Gewicht netto [g]		250	Gewicht [kg]			14,5	
Gewicht brutto [g]		261,5	EAN-Code Umkarton				
EAN-Code EVP		4026584132308	Palette mit Umkartons		Palette ohne Umkartons		
Display			Umkartons pro Lage		6	Displays pro Lage	36
L x B x H [cm]		19,5 x 13,0 x 18,5	Umkartons pro Palette		30	Lagen pro Palette	10
EVP pro Display		4	Displays pro Palette		360	Displays pro Palette	360
Gewicht [kg]		1,15	Höhe mit Palette [cm]		197	Höhe mit Palette [cm]	193
EAN-Code Display		4026584930706	Gewicht brutto [kg]		456	Gewicht brutto [kg]	433
Verpackungsmaterial		Hartschale (APET/PE) mit einer Oberfolie (Multilayer mit EVOH-Barriere) versiegelt - lebensmittelunbedenklich, gefriergeeignet					
3. Produktspezifische Anforderungen							
Zutaten Füllung:							
Kartoffeln* (33%), Zucchini* (7%), Tomaten* (5%), Magerquark **°, Erbsen* (4%), Kartoffelflocken*, Meersalz, Koriander*, Gewürze* (enthält Senf*), Ghee* ° mikrobielles Lab							
Zutaten Teig:							
Wasser, Dinkelmehl *, Sonnenblumenöl*, Meersalz							
*= Zutat aus ökologischem Anbau, DE-ÖKO-003, EU-/ Nicht-EU-Landwirtschaft							
Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g:							
Brennwert kJ / kcal		792 kJ / 188 kcal		Fett		6,1 g	
Kohlenhydrate		27 g		davon gesättigte Fettsäuren		0,7 g	
davon Zucker		< 0,5		Eiweiß		5,0 g	
Ballaststoffe		2,5 g		Salz		1,0 g	
Garantierte Restlaufzeit bei Anlieferung				33 Tage			
Lager- und Transportbedingungen				durchgehende Kühlkette			
Lagertemperatur				2 - 7 °C			
Unter Schutzatmosphäre verpackt!							
Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential				Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse, Senf und Senferzeugnisse			
Durch Kreuzkontamination können in das Produkt gelangen				Sesam, Soja, Mandeln, Cashewnüsse			
Allgemeines				Vegetarisch, eifrei, hefefrei, sojafrei, weizenfrei			
4. Sonstiges							
Das Produkt ist im Sinn der GVO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.							
Das Produkt oder seine Zutaten werden gemäß der EG-Verordnung Nr. 834/2007 nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.							

erstellt am: 06.09.2021

erstellt von:

geprüft/ genehmigt: